runtDani, ac Htteras fuas Rimer vocarunt, eum ad modum quo Romani

exarandi vocabulo vfi funt ad fignificandam fcripturam. Runicas vero lit-

teras praeterea nuncupari myflicas et occultas , tum quod ab aliarum gen-

tium litteris mira difcrepant infolentia: tum quod in occultis fuis fcientiis,

puta magicis et praeftigiatoriis, (quibus Borealis illa mundi pars prae caete-

ris pollet et poUuta eft ) huiufmodi charaderes maxirae claruere. Denique

"diiflas etiam Gothicas *), quoniama Gothis vfitatae ante Vlfilanas.,, De

Runicis litteris loquiturVenantius Fortunatus ^):

Barbara fraxineis pingatur Runa tabellis:

Qaodque papyrus agit, virgula plana valet.

Dani quippe lignis non tanfi^ii fagineis, fed et fraxineis, immo ofTibus et -

cornibus epiflolas fuas mandare folebant. De his litteris intelligendus eflRa-

banus in libello de inuentione linguarum. Litteras, inquit, qiias vtuntur

Marcomanni ,
quos nos Nordfnannos vocamus , infrafcriftas habemus , a qui-

lus oripinem qui Theodifcamlinguamloqmmtur, trahunt^ cum quibus carmi-

nafuaincantationesque ac diuinationesJignifcare frocurant ,
qui adhucpaga-

'

nis ritibus inuoluuntur. Ex his Runicis quatuor illas litteras : quas Chilperi-

cus Francorum Rex vulgaribus addidit ^), acceptas fuifTe Wormius ^) cen-

fet contra Gerardum VofTium in libro nono de Grammatica, qui ex Aimoi

no hafce litteras , fcilicetn, ©, O, X, ex Graecis mutuatas afTerit. Sed

eas ab Aimoino corrupte fcriptas Wormius contendit exGregorioTuronenfi.'|

h) Worm. Cap. T.

i) Ibid Cap. 4.

k) Fortiinat. Lib. g. Epigr. l%.

Qui

1 ) Gregorius Tur. Lib. J. Cap. 4;. et Aimoin.

Lib.3 Cap. 41.

m) Worm. de Literat. Runica c. p.

J
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Qiii Gothicas litteras cum Runicis, (quae et Gothicae a gente aliquaiido

appellatae) penitus confundunt, facile reuincuntur ab Olao Wormio, qui

monumenta Runica vulgauit a primis ChrilH iacculis lapidibus iniculpta, lon-

gc ante ^'Ifilam Gothorum Epiicopum Arianum, quem circa tempora Va-

lentiniani et Valcntis Imperatorum vixifle teftantur Socratcs ") Scholafticus,

Sozomenus ®) aliique, Hoc porro dircrimen ob oculos poilierunt Olaus

Wormius et Franciicus lunius : quorum ille Runicam litteraturam diferte ex-

plicauit: hic Gothicum alphabctum cum Runico contulit in praefationc ad

codicem argcnteum, in quo liber Euangeliorum Gothicis littcris argcnteis

deicriptus c(\. Huius codicis fragmentum antea expreiferat lanus Gruterus p)

vir iiuumus; idemque in egregioillo inicriptionum opere peregrina quaedam